

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2015 - PR**

Processo Administrativo: 28/2015  
Processo de Licitação: 28/2015  
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO E LEITE PARA MERENDA ESCOLAR, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 26/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 11 de Maio de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2015, Licitação nº 19/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 107 - MERCADO SANCHES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACUCAR BRANCO CRISTAL 1 KG	KG	50,00	ALTO ALEGRE	0,0000	2,09	104,50
2	Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas	UND	50,00	CANTU	0,0000	6,49	324,50
5	Agua Mineral sem gás - 20 litros	UND	40,00	TREZE TILIAS	0,0000	9,15	366,00
6	Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento, firmes e sem manchas.	KG	30,00	COBALCHINI	0,0000	1,90	57,00
7	Biscoito doce, tipo rosca, sabor chocolate, sem gordura trans, 1kg	KG	40,00	PARATI	0,0000	9,68	387,20
9	Biscoito doce de leite, sem gordura trans 1 kg	KG	40,00	PARATI	0,0000	10,12	404,80
11	Bolacha Maria chocolate, embalagem individual, sem gordura trans, kg	KG	20,00	PARATI	0,0000	10,28	205,60
13	Chá de camomila caixa com 10 sachês.	CX	4,00	LEÃO	0,0000	3,05	12,20
14	CAFE EM PO 500GR	UND	50,00	CABOCHO	0,0000	9,99	499,50
15	Café solúvel granulado. Embalagem 200 g.	UND	30,00	AMIGO	0,0000	9,98	299,40
17	FILTRO PARA CAFE - DESCARTAVEL	UND	50,00	TRÊS CAIXÕES	0,0000	3,25	162,50
18	COCO RALADO 100 GR.	UND	10,00	UNICOCO	0,0000	2,45	24,50
20	Doce de frutas cremoso, embalagem de 1 kg, sabor figo, morango, pessego e uva.	KG	10,00	OLIVEIRA	0,0000	6,50	65,00
21	ERVA MATE 1KG	UND	60,00	PAGLIOSA	0,0000	9,93	595,80
22	Farinha de milho Fubá, aspecto físico pó, cor amarela 2kg	UND	20,00	DUBON	0,0000	2,39	47,80
24	Goiabada em tabletes de 400 gr.	UND	20,00	ASSIA	0,0000	2,99	59,80
26	Leite em pó instantâneo enriquecido com vitaminas A e D 400gr	PCT	60,00	AURORA	0,0000	9,50	570,00
27	Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas.	KG	50,00	CANTU	0,0000	4,08	204,00
28	Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	KG	70,00	CANTU	0,0000	4,01	280,70
29	MANGA FRUTA	KG	70,00	CANTU	0,0000	4,40	308,00
30	Melão de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas, tamanho comercial.	KG	70,00	CANTU	0,0000	5,50	385,00
31	Margarina vegetal cremosa com sal, embalagem 500gr, livre de gordura trans oriunda de óleo vegetal líquidos e interesterificados, contendo vitaminas e açúcar dentro dos padrões legais teor de lipídio entre 50 e 60%. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	25,00	QUALY	0,0000	5,98	149,50
32	Pão de forma fatiado	KG	100,00	DELICIA	0,0000	10,00	1.000,00
33	Queijo mussarela Embalamento de no mínimo 10 dias, com validade de 180 dias.	KG	25,00	BALDISSERA	0,0000	19,00	475,00
35	SAGU 500 GR	UND	15,00	BANIELA	0,0000	3,50	52,50
38	REFRESCO 350 GR	UND	150,00	PIKO	0,0000	2,45	367,50

**Total do Participante ----->**

**7.408,30**

**Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACUCAR DE BAUNILHA PACOTE DE 1KG	KG	5,00	INCAS	0,0000	29,00	145,00
4	Achocolatado em pó solúvel a base de: açúcar, cacau em pó, enriquecido com minerais e vitaminas, constituído de pó fino homogêneo e de fácil diluição, acondicionado em embalagem de 1 kg.	KG	10,00	DE CASA	0,0000	8,30	83,00
8	Biscoito sabor côco, tipo rosca, sem gordura trans 1 kg	KG	40,00	PRODASA	0,0000	9,65	386,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 19/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 28/2015  
Processo de Licitação: 28/2015  
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 2/2

**Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Biscoito doce tipo maizena, sem gordura trans 1 kg	KG	40,00	PRODASA	0,0000	10,35	414,00
12	Biscoito salgada cream craker de gergelin 1 kg	KG	20,00	PRODASA	0,0000	12,45	249,00
19	CHA DIVERSOS SABORES C-25	CX	200,00	PRENDA	0,0000	2,70	540,00
23	Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácido fólico (vit.B9), com 1,6g de fibras p/ cada 50 g de farinha de trigo, tipo 1, 1 kg	KG	30,00	FLOR DO OESTE	0,0000	2,20	66,00
25	Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro.	LTS	3.500,00	PIRACANJUBA	0,0000	2,38	8.330,00
36	PANO DE CHÃO BOLSA BRANCA	UND	30,00	MARTINS	0,0000	5,50	165,00
37	PANO DE PRATO	UND	30,00	MARTINS	0,0000	3,40	102,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.480,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>17.888,30</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 11 de Maio de 2015

**COMISSÃO:**

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - ..... - Pregoeiro(a)

SANDRA MARIA TURMINA - ..... - MEMBRO

JULIANE BALDISSETA PILATTI - ..... - MEMBRO